
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č.J.: KUOK 90816/2023                                                        V Olomouci dne 11. 8. 2023 
SpZn: KÚOK/90812/2023/OŽPZ/7232 
Vyřizuje: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 
Tel.: 585 508 644 
Datová schránka: qiabfmf 
e-mail: z.kotrasova@olkraj.cz 

 

Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
Počet svazků příloh: 1 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „FN Olomouc KGJ Sterilizace - část sterilizační linka“ zařazeného 
v kategorii II, ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Jako příslušný úřad Vám zasíláme kopii oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, 
záměru „FN Olomouc KGJ Sterilizace - část sterilizační linka“ podle § 6 odst. 7 cit. 
zákona a sdělujeme Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 
tohoto zákona a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona. 

Záměr naplňuje dikci bodu 55 „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných 
odpadů s kapacitou od stanoveného limitu (250 t/rok).“, přílohy č. 1, v kategorii č. II cit. 
zákona. 

Oznamovatelem záměru je Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava. 

Zpracovatelem oznámení je Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín 

Dotčenými územními samosprávnými celky pro tento záměr jsou Statutární město 
Olomouc a Olomoucký kraj. 
 
Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru životního prostředí Magistrátu 
města Olomouce a na Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence (budova RCO, Jeremenkova 40a, 
7. patro, kancelář č. 713). 
 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 citovaného 
zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení záměru je zpřístupněna na 
internetové adrese https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK952. 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Předmětem záměru je instalace technologie ke sterilizaci nemocničního odpadu v 
prostorách objektu bývalé spalovny v severní části areálu Fakultní nemocnice Olomouc 
(dále jen FN Olomouc). Projektová kapacita sterilizační linky je zpracování až 1 200 t 
nemocničního (nebezpečného) odpadu ročně. Výstupem ze zařízení je odpad kategorie 
„ostatní“, který bude dále předáván k energetickému využití. 

http://www.olkraj.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK952


 - 2 -  

Olomoucký kraj a Statutární město Olomouc (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední 
desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 
Zároveň žádáme Statutární město Olomouc v souladu s § 16 odst. 2 cit. zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace příslušnému úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: z.kotrasova@olkraj.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj a Statutární město Olomouc (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat 
dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován, uveďte, 
na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu 
§ 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr 
posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky.  

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat své písemné 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. K vyjádřením 
zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 Mgr. Vojtěch Cvek 

vedoucí oddělení integrované prevence 
Odboru životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Zdeňka Kotrášová, Ph.D. 
 
Příloha: oznámení 
 
Rozdělovník 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Statutární město Olomouc 
 Olomoucký kraj - zde 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 Magistrát města Olomouce, Odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 11 

Olomouc (s přílohou) 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 6, 

779 11 Olomouc 
 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Olomouc, Tovární 41, 

772 00 Olomouc 

mailto:z.kotrasova@olkraj.cz


 - 3 -  

Oznamovatel (bez přílohy) 
 Veolia Energie ČR, a.s., 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

 
Zpracovatel oznámení (bez přílohy) 

 Ing. Josef Gresl, Podvesná XI 6470, 760 01 Zlín 
 

Na vědomí (bez přílohy) 
 MŽP ČR, Odbor výkonu státní správy Severo-Východ, Oddělení Olomouc, 

Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 110 

00 Praha 10 
 Magistrát města Olomouce, Odbor stavební, Hynaisova 10, 779 11 Olomouc  

 


		2023-08-11T07:53:45+0000




